
UCHWAŁA NR XVI/140/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/132/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 22 stycznia 2020 r. 
w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1481 ze zm.) oraz „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży”, Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XV/132/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 22 stycznia 2020 r. 
w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 4 uchyla się ust. 3. 

2. W § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wysokość stypendium ustala Rada Miejska w Ostrorogu w następujący sposób: 

1) Za bardzo wysokie wyniki nauczania w danym roku szkolnym, kwalifikujące do przyznania 
uczniowi stypendium Burmistrza Miasta i Gminy: a.Za tytuł PRIMUS INTER PARES – 1.000,00 zł; 
b.Za najwyższą średnią w szkole z zewnętrznego egzaminu ósmoklasisty, liczonej łącznie ze 
wszystkich przedmiotów – 800,00 zł; c.Za najwyższy wynik w szkole z zewnętrznego egzaminu 
ósmoklasisty, z poszczególnych przedmiotów – 500,00 zł; d.Za uzyskanie bardzo wysokich wyników 
nauczania przez 5% uczniów danego poziomu – 300,00 zł, 

2) Za wybitne osiągnięcia kwalifikujące do przyznania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy 
Ostroróg: a.uzyskanie przez ucznia szkoły podstawowej tytułu laureata lub finalisty wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego organizowanego przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty – 500,00 zł 
b.zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w konkursach, olimpiadach i projektach wymienionych 
na „Liście konkursów tematycznych” Kuratorium Oświaty w Poznaniu – 300,00 zł, c.zajęcie od 
pierwszego do trzeciego miejsca w dyscyplinach indywidualnych w zawodach sportowych 
organizowanych na szczeblu co najmniej rejonowym – 200,00 zł, d.zajęcie od pierwszego do 
szóstego miejsca w dyscyplinach indywidualnych w zawodach sportowych organizowanych na 
szczeblu ogólnopolskim – 300,00 zł, e.zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w konkursach, 
przeglądach i festiwalach artystycznych na szczeblu co najmniej rejonowym – 200,00 zł,f.zajęcie od 
pierwszego do szóstego miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach artystycznych na szczeblu 
ogólnopolskim – 300,00 zł”. 

§ 2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVI/140/2020 

Rady Miejskiej w Ostrorogu 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Organ prowadzący realizuje cele „Gminnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży” 
polegające na pomaganiu w rozwoju dzieci i młodzieży, ożywianiu aktywności uczniów i aspiracji 
edukacyjnych, rozbudzaniu zainteresowań nauką we wszystkich jej dziedzinach i w sporcie, wspieraniu nauki 
języków obcych, a także promowaniu pozytywnego wzorca ucznia i absolwenta szkoły podstawowej poprzez 
udzielenie pomocy materialnej uzdolnionym uczniom. 

2. Tworzy się Stypendialny Fundusz dla Uczniów zwany dalej Funduszem w wysokości określanej 
co roku w budżecie gminy. 

3. Ze środków Funduszu przyznawane są uczniom stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg. 

4. Stypendia, o których mowa w § 1 ust. 3 są jednorazowe, mają charakter motywacyjny i przyznawane są 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg uczniom szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Ostroróg. 

5. Stypendia wręczane są podczas uroczystości szkolnej lub sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu. 

6. Obsługę księgową i merytoryczną Funduszu prowadzi księgowość w Urzędzie Miasta i Gminy Ostroróg. 

KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

§ 2. Stypendium stanowi formę wyróżnienia i wsparcia uczniów uzyskujących w danym roku szkolnym: 

1. bardzo wysokie wyniki nauczania na danym poziomie, 

2. wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. 

§ 3. 1. Za bardzo wysokie wyniki nauczania w danym roku szkolnym, kwalifikujące do przyznania 
uczniowi stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg rozumie się uzyskanie przez niego: 

a) tytułu PRIMUS INTER PARES, 

b) najwyższej średniej w szkole z zewnętrznego egzaminu ósmoklasisty, liczonej łącznie ze wszystkich 
przedmiotów, 

c) najwyższego wyniku w szkole z zewnętrznego egzaminu ósmoklasisty, z poszczególnych przedmiotów, 

d) uzyskanie bardzo wysokich wyników nauczania przez 5% uczniów danego poziomu, z następujących klas: 

·kończących ósmą klasę, 

·kończących siódmą klasę, 

·kończących szóstą klasę, 

·kończących piątą klasę, 

·kończących czwartą klasę. 

2. Za wybitne osiągnięcia kwalifikujące do przyznania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg 
rozumie się: 

a) uzyskanie przez ucznia szkoły podstawowej tytułu laureata lub finalisty wojewódzkiego konkursu 
przedmiotowego organizowanego przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, 

b) zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w konkursach, olimpiadach i projektach wymienionych na 
„Liście konkursów tematycznych” Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 

c) zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w dyscyplinach indywidualnych w zawodach sportowych 
organizowanych na szczeblu co najmniej rejonowym, 

Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 1



d) zajęcie od pierwszego do szóstego miejsca w dyscyplinach indywidualnych w zawodach sportowych 
organizowanych na szczeblu ogólnopolskim, 

e) zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach artystycznych na 
szczeblu co najmniej rejonowym, 

f) zajęcie od pierwszego do szóstego miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach artystycznych na 
szczeblu ogólnopolskim. 

ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się za rok szkolny, w którym uczeń spełnił kryteria określone w § 3. 

2. Tytuł PRIMUS INTER PARES przyznawany jest na podstawie uchwały Rady Pedagogicznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Ostroroga w Ostrorogu, podjętej w tym zakresie na posiedzeniu czerwcowej rady 
klasyfikacyjnej. 

3. (uchylony) 

4. Dla ustalenia uczniów, którzy uzyskali bardzo wysokie wyniki nauczania oraz wzorowe lub bardzo dobre 
zachowanie i kwalifikują się do stypendium Burmistrza MiG Ostroróg, tworzy się listę rankingową i w 
zależności od liczby uczniów na danym poziomie nauczania, ustala się liczbę stypendystów stanowiącą 5% 
wszystkich uczniów na danym poziomie, licząc od najlepszego wyniku uzyskanego za wyniki nauczania. 

5. Wysokość stypendium ustala Rada Miejska w Ostrorogu w następujący sposób: 

1) Za bardzo wysokie wyniki nauczania w danym roku szkolnym, kwalifikujące do przyznania uczniowi 
stypendium Burmistrza Miasta i Gminy: 

a.Za tytuł PRIMUS INTER PARES – 1.000,00 zł; 

b.Za najwyższą średnią w szkole z zewnętrznego egzaminu ósmoklasisty, liczonej łącznie ze 
wszystkich przedmiotów – 800,00 zł; 

c.Za najwyższy wynik w szkole z zewnętrznego egzaminu ósmoklasisty, z poszczególnych 
przedmiotów – 500,00 zł; 

d.Za uzyskanie bardzo wysokich wyników nauczania przez 5% uczniów danego poziomu – 300,00 zł, 

2) Za wybitne osiągnięcia kwalifikujące do przyznania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg: 

a.uzyskanie przez ucznia szkoły podstawowej tytułu laureata lub finalisty wojewódzkiego konkursu 
przedmiotowego organizowanego przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty – 500,00 zł 

b.zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w konkursach, olimpiadach i projektach wymienionych 
na „Liście konkursów tematycznych” Kuratorium Oświaty w Poznaniu – 300,00 zł, 

c.zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w dyscyplinach indywidualnych w zawodach 
sportowych organizowanych na szczeblu co najmniej rejonowym – 200,00 zł, 

d.zajęcie od pierwszego do szóstego miejsca w dyscyplinach indywidualnych w zawodach 
sportowych organizowanych na szczeblu ogólnopolskim – 300,00 zł, 

e.zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach artystycznych 
na szczeblu co najmniej rejonowym – 200,00 zł, 

f.zajęcie od pierwszego do szóstego miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach artystycznych 
na szczeblu ogólnopolskim – 300,00 zł”. 

§ 5. Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg ma prawo przyznać z własnej inicjatywy nagrodę za inne 
szczególne osiągnięcia nieokreślone w § 3. 

§ 6. 1. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku. Wzór wniosku stanowi załącznik 
do niniejszego regulaminu. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

a) dyrektor szkoły, 

b) trenerzy klubów sportowych. 

Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 2



3. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcie kryteriów przez 
kandydata do stypendium, w a przypadku przyznania tytułu PRIMUS INTER PARES, wyciąg z Księgi Uchwał 
Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Ostroroga w Ostrorogu. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium składa się na cztery dni przed zakończeniem zajęć edukacyjnych 
w danym roku szkolnym w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg. 

5. Złożenie wniosku o stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 7. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg w formie 
zarządzenia, po uwzględnieniu opinii Gminnej Komisji Stypendialnej zwanej dalej Komisją. 

2. Komisję powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg, w drodze zarządzenia. 

3. Komisja składa się z trzech osób. 

4. Opinia Komisji nie jest wiążąca dla Burmistrza. 

5. Decyzja Burmistrza o przyznaniu stypendium jest ostateczna. 

 

Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 3



Załącznik do regulaminu przyznawania 
stypendium Miasta i Gminy Ostroróg 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY OSTRORÓG 

Wnioskodawca (dane wnioskodawcy, nr telefonu): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

INFORMACJA O KANDYDACIE DO STYPENDIUM: 

Imię/imiona i nazwisko kandydata: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Data urodzenia: ………………………………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………………….. 

Klasa, do której uczęszcza kandydat: ……………………………………………………………………. 

Szkoła, do której uczęszcza kandydat: …………………………………………………………………… 

UZASADNIENIE WNIOSKU - OPIS OSIĄGNIĘĆ KANDYDATA: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Wykaz dokumentów potwierdzających osiągnięcia kandydata: 

1. …………………………………… 

2. ……………………………………. 

3. ……………………………………. 

………………………………. 
(data i podpis wnioskodawcy) 

 

Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 4



Numer telefonu rodzica/prawnego opiekuna kandydata ..………………………………………………. 

Wyrażam zgodę na wykorzystywanie i przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 
10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

Wyrażam zgodę na publikowanie imienia i nazwiska mojego dziecka oraz jego wizerunku w środkach 
masowego przekazu. 

………………………………………………….……. 
(data i podpis rodzica/ prawnego opiekuna kandydata)

Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY XVI/ 140 /2020

RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU Z DNIA 25 lutego 2020 r.

w sprawie: zmiany uchwały nr XV/132/2020 Rady Miejskiej z dnia 22 stycznia 2020 r.
w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.

Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie

uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów.

Korzystając z tej kompetencji, Rada Miejska w Ostrorogu uchwala Regulamin określający kryteria

i zasady, którymi będzie kierować się Burmistrz, przy przyznawaniu stypendium uczniom szkoły

podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Ostroróg.

W § 4 ust. 3 w załączniku do uchwały nr XV/132/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 22

stycznia 2020 r. w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy

Ostroróg, Rada Miejska uzależniła uzyskanie stypendium od otrzymania co najmniej bardzo dobrej

oceny z zachowania. Warunek udzielenia wsparcia, jak ocena z zachowania, nie stanowi przesłanki

udzielenia stypendium na podstawie art. 90t ust. 4 u.s.o., przepis ten bowiem jednoznacznie

stanowi, że stypendium jest formą wsparcia adresowaną do uczniów uzdolnionych. W świetle

uregulowań art. 90t ust. 1 pkt 2 w zw. z ust. 4 u.s.o. jedynie kategoria bycia uczniem uzdolnionym

posiadającym konkretne osiągnięcia i wyniki w nauce powinna zatem stanowić podstawę do

wsparcia jego edukacji. Rada nie będzie więc wprowadzać żadnych dodatkowych kryteriów, m.in.

związanych z oceną z zachowania. Przepis art. 90t ust. 1 u.s.o. nie wskazuje na inne kryteria, czy

też cechy, które pozwalałyby na rozróżnienie uczniów. Szczegółowe warunki udzielania

stypendium powinny być ustalone w taki sposób, aby zapewnić realizację wsparcia uczniów

uzdolnionych bez ich różnicowania według innych, niż określone w ustawie, kryterium

„wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży".

W świetle powyższego proponuje się uchylenie zapisu dotyczącego oceny z zachowania

zawartego w § 4 ust. 3.

W § 4 ust. 5 zmieniono zapis i wskazano, że wysokość stypendium należy do kompetencji rady

gminy i to właśnie rada gminy określa jej wysokość.

Wobec powyższego istnieje konieczność podjęcia uchwały w ww. zakresie.

Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 1



Id: 709EA2A1-19C2-4E16-BFA1-D87E4A31B70A. Podpisany Strona 2




